CARTA DE CITAÇÃO

A(a) Sr(a). (nome da parte)

Por meio desta, fica Vossa Senhoria CITADA para, querendo, oferecer resposta ao contido no processo supramencionado, no prazo de XX (XXXX) dias, nos termos da petição e decisão inicial anexas.

[bookmark: _GoBack]Ainda, fica ciente de que, caso a ação não seja contestada, presumir-se-ão verdadeiras as alegações de fato formuladas pelo autor, conforme o art. 344 do Código de Processo Civil.

$assinaturaUsuarioLogado
Autorizado pela Portaria nº XXX/XXXX

OBSERVAÇÃO: Este processo tramita eletronicamente no Sistema Projudi (https://projudi2.tjpr.jus.br/projudi). Caso necessária a solicitação de acesso ou outras informações, favor entrar em contato ou dirigir-se à Secretaria da Unidade Judiciária no endereço acima mencionado.